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17 ноября  2024 года 

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ МЕСТНЫХ КЕНЕШЕЙ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  

 

П Р О Т О К О Л 

 

          О РЕЗУЛЬТАТАХ  ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ    МАНАССКОГО АЙЫЛНОГО 

                   КЕНЕША  СОКУЛУКСКОГО РАЙОНА, ЧУЙСКОЙ ОБЛАСТИ 
(название аймака, района, области) 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Определение результатов выборов депутатов  Манасского айылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Манасского   айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Манасского айылного кенеша установлены и 

представлены в виде таблицы  № 1,2,3,4,5,6,7 

 

Таблица №1 

По 6 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КАРАКЕЕВА АЙНУР ЖАКЫПБЕКОВНА 572 

2.  КАСЫМБАЕВ АЗАТ АСКЕРОВИЧ 436 

3.  ДООЛОКЕЕВА КАЛИЯ МАМБЕТЕМИНОВНА 403 

4.  УСЕНАЛИЕВ МИРЛАН АНАРБЕКОВИЧ 382 

5.  РАХИМОВ ПЕТР АБЛИЗОВИЧ 345 

6.  АТАБАЕВ КАНАТБЕК КЕЛДИБЕКОВИЧ 323 

7.  ТОКОЕВ КУАНЫШПЕК ОМАРОВИЧ 292 

8.  АКМАТАЛИЕВА АЙНУР ТОКОНОВНА 274 

9.  АЛБАНОВ УРМАТБЕК СЕЙИТОВИЧ 272 

10.  СЕЙДАЛИЕВА ГУЛЬЗАТ КАНЫБЕКОВНА 263 

11.  СЫДЫКОВ АЛМАЗБЕК ЖАМГЫРЧИЕВИЧ 193 

12.  ТӨРӨБЕКОВ ЖАНЫЗАК 161 

13.  СЫДЫЕВ ТАЛАНТБЕК КЕРЕЗААЛЫЕВИЧ 150 



14.  НАЗАРОВА БУРУЛ НАЗАРОВНА 148 

15.  РЫСКУЛОВА ЗУЛЬФИРА АНАРБЕКОВНА 122 

 

 

 

Таблица №2 

По 6 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЗЫКИРОВ ИЛИЯС- КЕНЕШБЕКОВИЧ 364 

2.  КУРМАНОВ  ЗАМИР АСАНКАНОВИЧ 364 

3.  АРИСТОКИЕВ ЖОЛДОШБЕК  САДВОКАСОВИЧ 363 

4.  УМАРБЕКОВА МӨӨРКАН ӨСКӨНБЕКОВНА 341 

5.  АДАМБАЕВА АЙЧУРОК АЗИМБАЕВНА 339 

6.  ТОКОЕВ ТАЛГАТ  ТАЛАНБЕКОВИЧ 322 

7.  АБДЫКААРОВ АЛИМАРДАН АКЫЛИДИНОВИЧ 319 

8.  АХМЕТАХУНОВ ЗАРЛЫК МУСАЕВИЧ 312 

9.  ТАЛАНТБЕК УУЛУ СЫЙМЫК  294 

10.  КАМЧИЕВ ЖОЛДОШ  ИСАКОВИЧ 281 

11.  БЕЙШЕКЕЕВ КЫЛЫЧБЕК ЫДЫРЫСОВИЧ 271 

12.  АРИСТАКИЕВ МИРЛАН  КАНЫБЕКОВИЧ 269 

13.  ТАПАЕВА МАНАТ КЕНЕШОВНА 267 

14.  МУСАКУНОВ АЛМАЗБЕК БООБЕКОВИЧ 239 

15.  САРАЛАЕВА  НАЗИРА АСАНОВНА 222 

16.  КАРСИМБЕКОВА АМАНКУЛЬ ПЕРМЕБАЕВНА 208 

17.  АХМЕДАХУНОВА АИДА ДЖОЛДОШОВНА 194 

Таблица №3 

 
       По 5 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АЗИЗОВА МАХИГУЛЬ ХАИМОВНА 357 



2.  ИСМАИЛОВ ЭДИК ШАРШЕКЕЕВИЧ 311 

3.  КАРИМОВ ПАРХАТ ДАУТОВИЧ 236 

4.  ТАЛИПОВА ШАМШИНУР МОЛДАСАНОВНА 233 

5.  КЫЙШИКОВА НАЗИРА ИСАЕВНА 232 

6.  КАМЧИБЕКОВ ШАМАТ АРЗЫМАТОВИЧ 226 

7.  СУЛТАНБЕКОВ ЭДИЛБЕК ЖОЛЧУБЕКОВИЧ 213 

8.  КАНИМЕТОВ БООБЕК ЖАНЫБЕКОВИЧ 187 

9.  МИДИНОВ ОБИТ НИШАНОВИЧ 186 

 

Таблица №4 

 
       По 4 мандатному № 4 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ИСМАНОВ ШЫНГЫЗ БАЙДУЛЛАЕВИЧ 342 

2.  РАИМБЕКОВ ТАЛГАТ СЕРИКОВИЧ 304 

3.  АБДЫМАЖИТ УУЛУ АБДЫКАЛЫК 262 

4.  КОЖОБЕРДИЕВА НУРГУЛЬ АМАНДЫКОВНА 234 

5.  ИБРАГИМОВ БЕКМЫРЗА КАХАРОВИЧ 224 

6.  САЙТКУЛОВ РИНАТ ИБРОХИМОВИЧ 176 

7.  СУПИБЕКОВ ШОВКАТ АУАЗОВИЧ 169 

8.  ИСРОИЛОВА НУРИЯ НУРМУХАММЕДОВНА 166 

9.  УТЕШОВА ГУЛЬНАР ЖАННАПОВНА 159 

10.  НУРБЕКОВ СУННАТ БАЙЖИГИТОВИЧ 140 

11.  ТЫНЫБЕКОВ СУЛТАНБЕК АДЫШЕВИЧ 107 

 

 

 

Таблица №5 

 
       По 3 мандатному № 5 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1.  ЖАНЖИГИТОВ ЖАЛИЛ АБДУХАМИД УГЛИ 239 

2.  ОРУСБАЕВ АСЫЛБЕК АБДИНАЗАРОВИЧ 168 

3.  ИМИРХАНОВ ИМИРХАН МИЗЯМУДИНОВИЧ 165 

4.  МОМУНОВА РАХАТ КУРМАНБАЕВНА 159 

5.  СМИРНОВ КОНСТАНТИН НИКОЛАЕВИЧ 122 

6.  АШИРАЛИЕВА НАЗИРА ХАЛИЛОВНА 119 

7.  АБЫКАНОВА ДИНАРКУЛ ИШЕНБАЕВНА 106 

8.  СТАМБАЕВА ЧОЛПОН АДАМКУЛОВНА 93 

9.  ШЕРЕНОВА РЫСКАН СУПКАНАЕВНА 75 

  

Таблица №6 

 
       По 5 мандатному № 6 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  САКТАНБЕКОВ БАКЫТБЕК ТАЛАЙБЕКОВИЧ 351 

2.  САПАРАЛИЕВ НУРДИН САТЫБЕКОВИЧ 292 

3.  БЕРДИБЕКОВ ТААЛАЙБЕК АСЫРАНКУЛОВИЧ 277 

4.  МЫРСАКУЛОВА АЙНУР МАЛАБЕКОВНА 261 

5.  МОМУНКУЛОВ САБЫРКУЛ РАМАНКУЛОВИЧ 256 

6.  АЛИЕВА ЧЫНАРА ТАЛАПОВНА 211 

7.  АЛИБЕКОВА РОЗА БОЛОТБЕКОВНА 161 

8.  АБЫЛГАЗИЕВ МИРЛАН КЕЛИШБЕКОВИЧ 138 

9.  МАМИЛОВА НУРЗАТ ӨМҮРБЕКОВНА 116 

10.  КАЛЫКОВ ЖАНЫБЕК КАМЧЫБЕКОВИЧ 112 

11.  ТУРГУМБАЕВА НАЗИРА ТАЖИБАЕВНА 96 

12.  АКМАТОВ БЕКМУРАТ РАХМАТИЛАЕВИЧ 62 

Таблица №7 

 
       По 2 мандатному № 7 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1.  АДАМБЕКОВ НУРДИН РАКЫНЖАНОВИЧ 216 

2.  ИБРАИМОВА ТАХМИНА СЕЙИТБЕКОВНА 152 

3.  МЫРЗАЕВ БЕКБОЛОТ ПАРПЫКУЛОВИЧ 179 

4.  РАИМОВ ЫЗАТБЕК РАИМОВИЧ 29 

 

 

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами 

Манасского   айылного кенеша  таблица № 8,9,10,11,12,13,14. 

 

Таблица №  8 

 

По 6 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КАРАКЕЕВА АЙНУР ЖАКЫПБЕКОВНА 572 

2.  ДООЛОКЕЕВА КАЛИЯ МАМБЕТЕМИНОВНА 403 

  

Таблица №  9 

 

По 6 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Умарбекова Мөөркан Өскөнбековна 341 

2.  Адамбаева Айчурок Азимбаевна 339 

 

Таблица №  10 

 

По 5мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АЗИЗОВА МАХИГУЛЬ ХАИМОВНА 357 

2.  ТАЛИПОВА ШАМШИНУР МОЛДАСАНОВНА 233 

3.  КЫЙШИКОВА НАЗИРА ИСАЕВНА 232 

 

 

 



 

 

 

 

 

Таблица №  11 

 

По 4 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КОЖОБЕРДИЕВА НУРГУЛЬ АМАНДЫКОВНА 234 

2.  ИСРОИЛОВА НУРИЯ НУРМУХАММЕДОВНА 166 

 

Таблица №  12 

 

По 3 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МОМУНОВА РАХАТ КУРМАНБАЕВА 159 

 

 

Таблица №  13 

 

По 5 мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  МЫРСАКУЛОВА АЙНУР МАЛАБЕКОВНА 261 

2.  АЛИЕВА ЧЫНАРА ТАЛАПОВНА 211 

 

 

 

 

Таблица №  14 

 

По 3 мандатному № 7  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 



1.  ИБРАИМОВА ТАХМИНА СЕЙИТБЕКОВНА 152 

 

IV. По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами Манасского 

айылного кенеша таблица №  15,16,17,18,19,20,21. 

 

Таблица №  15 

 

По 6 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  КАРАКЕЕВА АЙНУР ЖАКЫПБЕКОВНА 572 

2.  КАСЫМБАЕВ АЗАТ АСКЕРОВИЧ 436 

3.  ДООЛОКЕЕВА КАЛИЯ МАМБЕТЕМИНОВНА 403 

4.  УСЕНАЛИЕВ МИРЛАН АНАРБЕКОВИЧ 382 

5.  РАХИМОВ ПЕТР АБЛИЗОВИЧ 345 

6.  АТАБАЕВ КАНАТБЕК КЕЛДИБЕКОВИЧ 323 

  

Таблица №  16 

 

По 6 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ЗЫКИРОВ ИЛИЯС- КЕНЕШБЕКОВИЧ 364 

2.  КУРМАНОВ  ЗАМИР АСАНКАНОВИЧ 364 

3.  АРИСТОКИЕВ ЖОЛДОШБЕК  САДВОКАСОВИЧ 363 

4.  УМАРБЕКОВА МӨӨРКАН ӨСКӨНБЕКОВНА 341 

5.  АДАМБАЕВА АЙЧУРОК АЗИМБАЕВНА 339 

6.  ТОКОЕВ ТАЛГАТ  ТАЛАНБЕКОВИЧ 322 

Таблица №  17 

 

По 5мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  АЗИЗОВА МАХИГУЛЬ ХАИМОВНА 357 



2.  ИСМАИЛОВ ЭДИК ШАРШЕКЕЕВИЧ 311 

3.  КАРИМОВ ПАРХАТ ДАУТОВИЧ 236 

4.  ТАЛИПОВА ШАМШИНУР МОЛДАСАНОВНА 233 

5.  КЫЙШИКОВА НАЗИРА ИСАЕВНА 232 

 

Таблица №  18 

 

По 4 мандатному № 4  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  ИСМАНОВ ШЫНГЫЗ БАЙДУЛЛАЕВИЧ 342 

2.  РАИМБЕКОВ ТАЛГАТ СЕРИКОВИЧ 304 

3.  АБДЫМАЖИТ УУЛУ АБДЫКАЛЫК 262 

4.  КОЖОБЕРДИЕВА НУРГУЛЬ АМАНДЫКОВНА 234 

5.  ИСРОИЛОВА НУРИЯ НУРМУХАММЕДОВНА 166 

 

Таблица №  19 

 

По 3 мандатному № 5  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  ЖАНЖИГИТОВ ЖАЛИЛ АБДУХАМИД УГЛИ 239 

3.  ОРУСБАЕВ АСЫЛБЕК АБДИНАЗАРОВИЧ 168 

4.  МОМУНОВА РАХАТ КУРМАНБАЕВА 159 

 

 

 

 

Таблица №  20 

 

По 5 мандатному № 6  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

2.  САКТАНБЕКОВ БАКЫТБЕК ТАЛАЙБЕКОВИЧ 351 



3.  САПАРАЛИЕВ НУРДИН САТЫБЕКОВИЧ 292 

4.  БЕРДИБЕКОВ ТААЛАЙБЕК АСЫРАНКУЛОВИЧ 277 

5.  МЫРСАКУЛОВА АЙНУР МАЛАБЕКОВНА 261 

6.  АЛИЕВА ЧЫНАРА ТАЛАПОВНА 211 

 


